

## Piano finanziario da DDS 1894 del 10 dicembre 2004

Classi fic.	Misure/azioni	COSTO PREVISTO												
		Costo totale	Costo pubb.	%	FEOGA	%	AMM. NAZ.	%	Centrale	%	Regionale	%	Destinatari	%
		1	2	2/1	2a	2a/2	2c=2d+2e	2c/2	2d	2d/2c	2e	2e/2c	2f	2f/1
<b>1.1</b>	<b>Aumento della competitività sociale</b>	<b>1.055.000,00</b>	<b>585.000,00</b>	<b>55,45%</b>	<b>476.769,00</b>	<b>81,50%</b>	<b>108.231,00</b>	<b>18,50%</b>	<b>71.460,00</b>	<b>66,03%</b>	<b>36.771,00</b>	<b>33,97%</b>	<b>470.000,00</b>	<b>44,55%</b>
1.1.1	Coordinamento e potenziamento partnership per la competitività sociale	240.000,00	144.000,00	60,00%	122.400,00	85,00%	21.600,00	15,00%	14.400,00	66,67%	7.200,00	33,33%	96.000,00	40,00%
1.1.2	Indagini e monitor. sugli ostacoli sociali allo sviluppo locale	80.000,00	48.000,00	60,00%	40.800,00	85,00%	7.200,00	15,00%	4.800,00	66,67%	2.400,00	33,33%	32.000,00	40,00%
1.1.3	Creazione di strutture di servizi (laboratori teatrali, musicali, culturali - Tempo libero e sport)	480.000,00	240.000,00	50,00%	204.000,00	85,00%	36.000,00	15,00%	24.000,00	66,67%	12.000,00	33,33%	240.000,00	50,00%
1.1.4	Azioni di comunicazione interna all'area (radio, giornali locali)	120.000,00	72.000,00	60,00%	62.589,00	86,93%	9.411,00	13,07%	7.200,00	76,51%	2.211,00	23,49%	48.000,00	40,00%
1.1.5	Sportelli di servizi alle imprese	135.000,00	81.000,00	60,00%	46.980,00	58,00%	34.020,00	42,00%	21.060,00	61,90%	12.960,00	38,10%	54.000,00	40,00%
<b>1.2</b>	<b>Aumento della competitività ambientale/culturale</b>	<b>1.081.500,00</b>	<b>562.700,00</b>	<b>52,03%</b>	<b>468.295,00</b>	<b>83,22%</b>	<b>94.405,00</b>	<b>16,78%</b>	<b>59.745,00</b>	<b>63,29%</b>	<b>34.660,00</b>	<b>36,71%</b>	<b>518.800,00</b>	<b>47,97%</b>
1.2.1	Coordinamento e potenziamento partnership per la competitività ambient. e cultur	240.000,00	144.000,00	60,00%	122.400,00	85,00%	21.600,00	15,00%	14.400,00	66,67%	7.200,00	33,33%	96.000,00	40,00%
1.2.2	Studi e manuali per il recupero dell'architettura locale	75.000,00	39.000,00	52,00%	33.150,00	85,00%	5.850,00	15,00%	3.900,00	66,67%	1.950,00	33,33%	36.000,00	48,00%
1.2.3	Interventi di salvaguardia e monitoraggio delle risorse naturali	210.000,00	109.200,00	52,00%	92.820,00	85,00%	16.380,00	15,00%	10.920,00	66,67%	5.460,00	33,33%	100.800,00	48,00%
1.2.4	Gestione integrata esemplare di siti Natura 2000 Grotta di Entella	100.000,00	60.000,00	60,00%	51.000,00	85,00%	9.000,00	15,00%	6.000,00	66,67%	3.000,00	33,33%	40.000,00	40,00%
1.2.5	Interventi esemplari di recupero e valorizzaz. di siti ambientali	200.000,00	80.000,00	40,00%	68.000,00	85,00%	12.000,00	15,00%	8.000,00	66,67%	4.000,00	33,33%	120.000,00	60,00%
1.2.6	Attivazione e riqualificazione di servizi per il turista	125.000,00	62.500,00	50,00%	43.125,00	69,00%	19.375,00	31,00%	13.125,00	67,74%	6.250,00	32,26%	62.500,00	50,00%
1.2.7	Valorizzazione e promozione delle risorse ambientali e culturali	131.500,00	68.000,00	51,71%	57.800,00	85,00%	10.200,00	15,00%	3.400,00	33,33%	6.800,00	66,67%	63.500,00	48,29%
<b>1.3</b>	<b>Aumento della competitività economica</b>	<b>1.398.756,00</b>	<b>717.833,00</b>	<b>51,32%</b>	<b>465.019,80</b>	<b>64,78%</b>	<b>252.813,20</b>	<b>35,22%</b>	<b>170.733,86</b>	<b>67,53%</b>	<b>82.079,34</b>	<b>32,47%</b>	<b>680.923,00</b>	<b>48,68%</b>
1.3.1	Coordinamento e animazione di misura	240.000,00	144.000,00	60,00%	122.400,00	85,00%	21.600,00	15,00%	14.400,00	66,67%	7.200,00	33,33%	96.000,00	40,00%
1.3.2	Strada del vino	200.000,00	104.000,00	52,00%	62.400,00	60,00%	41.600,00	40,00%	30.160,00	72,50%	11.440,00	27,50%	96.000,00	48,00%
1.3.3	Fattoria didattica	70.000,00	42.000,00	60,00%	23.520,00	56,00%	18.480,00	44,00%	10.920,00	59,09%	7.560,00	40,91%	28.000,00	40,00%
1.3.4	Creazione di reti fra imprese	198.756,00	99.315,00	49,97%	59.589,00	60,00%	39.726,00	40,00%	26.554,00	66,84%	13.172,00	33,16%	99.441,00	50,03%
1.3.5	Azione di promozione dei prodotti locali, e partecipazione a mostre e fiere, vie dell'olio	200.000,00	113.518,00	56,76%	68.110,80	60,00%	45.407,20	40,00%	30.649,86	67,50%	14.757,34	32,50%	86.482,00	43,24%
1.3.6	Potenziamento delle reti già esistenti Cantine Sociali	300.000,00	120.000,00	40,00%	72.000,00	60,00%	48.000,00	40,00%	32.400,00	67,50%	15.600,00	32,50%	180.000,00	60,00%
1.3.7	La filiera del grano	70.000,00	35.000,00	50,00%	21.000,00	60,00%	14.000,00	40,00%	9.450,00	67,50%	4.550,00	32,50%	35.000,00	50,00%
1.3.8	Sostegno alle azioni di ingegneria finanziaria	120.000,00	60.000,00	50,00%	36.000,00	60,00%	24.000,00	40,00%	16.200,00	67,50%	7.800,00	32,50%	60.000,00	50,00%
<b>1.4</b>	<b>Potenziamento e riqualificazione delle risorse umane</b>	<b>216.062,00</b>	<b>153.324,00</b>	<b>70,96%</b>	<b>104.041,79</b>	<b>67,86%</b>	<b>49.282,22</b>	<b>32,14%</b>	<b>41.112,78</b>	<b>83,42%</b>	<b>8.169,44</b>	<b>16,58%</b>	<b>62.738,00</b>	<b>29,04%</b>
1.4.1	Formazione per l'innovazione del sistema produttivo	40.682,00	28.470,00	69,98%	20.341,00	71,45%	8.129,00	28,55%	7.402,20	91,06%	726,80	8,94%	12.212,00	30,02%
1.4.2	Work-shop e stage seminari formativi	74.000,00	54.000,00	72,97%	33.200,38	61,48%	20.799,62	38,52%	14.580,00	70,10%	6.219,62	29,90%	20.000,00	27,03%
1.4.3	Formazione per operatori del settore turistico ed enogastronomico	60.000,00	42.000,00	70,00%	30.000,00	71,43%	12.000,00	28,57%	11.340,00	94,50%	660,00	5,50%	18.000,00	30,00%
1.4.4	Formazione per guide naturalistiche	41.380,00	28.854,00	69,73%	20.500,41	71,05%	8.353,60	28,95%	7.790,58	93,26%	563,01	6,74%	12.526,00	30,27%
<b>1.5</b>	<b>Supporto alla realizzazione dei PSL</b>	<b>410.426,00</b>	<b>410.426,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>307.819,50</b>	<b>75,00%</b>	<b>102.606,50</b>	<b>25,00%</b>	<b>82.085,20</b>	<b>80,00%</b>	<b>20.521,30</b>	<b>20,00%</b>	-	<b>0,00%</b>
1.5.1	Funzionamento e sostegno alla realizzazione del PSL	370.944,00	370.944,00	100,00%	278.208,00	75,00%	92.736,00	25,00%	74.188,80	80,00%	18.547,20	20,00%	-	0,00%
1.5.2	Promozione e comunicazione	15.482,00	15.482,00	100,00%	11.611,50	75,00%	3.870,50	25,00%	3.096,40	80,00%	774,10	20,00%	-	0,00%
1.5.3	Attività di valutazione ed autovalutazione	24.000,00	24.000,00	100,00%	18.000,00	75,00%	6.000,00	25,00%	4.800,00	80,00%	1.200,00	20,00%	-	0,00%
	<b>TOTALE SEZIONE 1</b>	<b>4.161.744,00</b>	<b>2.429.283,00</b>	<b>58,37%</b>	<b>1.821.945,09</b>	<b>75,00%</b>	<b>607.337,92</b>	<b>25,00%</b>	<b>425.136,84</b>	<b>70,00%</b>	<b>182.201,08</b>	<b>30,00%</b>	<b>1.732.461,00</b>	<b>41,63%</b>
<b>2.1</b>	<b>Cooperazione interterritoriale</b>	<b>475.171,40</b>	<b>308.630,70</b>	<b>64,95%</b>	<b>231.470,70</b>	<b>75,00%</b>	<b>77.160,00</b>	<b>25,00%</b>	<b>54.012,00</b>	<b>70,00%</b>	<b>23.148,00</b>	<b>30,00%</b>	<b>166.540,70</b>	<b>35,05%</b>
2.1.1	Attività di promozione, animazione e coordin. della cooperaz. interterritoriale e transnazionale	189.998,62	189.998,62	100,00%	142.498,62	75,00%	47.500,00	25,00%	30.400,00	64,00%	17.100,00	36,00%	-	0,00%
2.1.2	Partecipazione degli operatori non economici alle attività di cooperazione	111.520,58	49.632,58	44,51%	37.222,58	75,00%	12.410,00	25,00%	7.949,00	64,05%	4.461,00	35,95%	61.888,00	55,49%
2.1.3	partecipazione degli operatori economici alle attività di cooperazione	173.652,20	68.999,50	39,73%	51.749,50	75,00%	17.250,00	25,00%	15.663,00	90,80%	1.587,00	9,20%	104.652,70	60,27%
<b>2.2</b>	<b>Cooperazione transnazionale</b>	-	-	<b>0,00%</b>	-	<b>0,00%</b>	-	<b>0,00%</b>	-	<b>0,00%</b>	-	<b>0,00%</b>	-	<b>0,00%</b>
	<b>TOTALE SEZIONE 2</b>	<b>475.171,40</b>	<b>308.630,70</b>	<b>64,95%</b>	<b>231.470,70</b>	<b>75,00%</b>	<b>77.160,00</b>	<b>25,00%</b>	<b>54.012,00</b>	<b>70,00%</b>	<b>23.148,00</b>	<b>30,00%</b>	<b>166.540,70</b>	<b>35,05%</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>4.636.915,40</b>	<b>2.737.913,70</b>	<b>59,05%</b>	<b>2.053.415,79</b>	<b>75,00%</b>	<b>684.497,92</b>	<b>25,00%</b>	<b>479.148,84</b>	<b>70,00%</b>	<b>205.349,08</b>	<b>30,00%</b>	<b>1.899.001,70</b>	<b>40,95%</b>